Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключить муниципальный контракт на оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Думы города и Контрольно-счетной палаты города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году

№4/ОА-2                                                                         21 ноября 2008 г.

Место и время проведения заседания комиссии: г. Сургут, ул. Восход, д.4 зал заседаний Думы города 11часов 03минуты (время местное)
Предмет аукциона - оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Думы города и Контрольно-счетной палаты города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году.

На заседании присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Васильев Р.Ю.
	Руководитель аппарата Думы города

	Члены комиссии:

	Ануфриева Е.А.
	начальник юридического отдела аппарата Думы города

	Цареградский Д.В.
	начальник службы информационных технологий и коммуникаций аппарата Думы города

	Суркова М.Ф.
	исполняющий обязанности начальника финансово-аналитической службы – главного бухгалтера аппарата Думы города

	Еременко А.И.
	ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности Контрольно-счетной палаты города

	Галицкая Е.С.
	главный специалист юридической службы Контрольно-счетной палаты города

	Секретарь комиссии:

	Ракитина Т.В.
	главный специалист юридического отдела аппарата Думы города

Из 7 членов комиссии, обладающих правом голоса, присутствует  - 6
Кворум имеется.

Заседание комиссии объявляется открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок  на участие в аукционе (окончание) (лот №1) - на право заключить муниципальный контракт на оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Думы города и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году.

2. Рассмотрение заявок  на участие в аукционе (окончание) (лот №2) на право заключить муниципальный контракт на оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Контрольно-счетной палаты города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году.

Заказчики – Дума города Сургута, Контрольно-счетная палата города Сургута
Организатор торгов в форме открытого аукциона – Дума города Сургута.
Ответственный исполнитель – аппарат Думы города Сургута.

Адрес: 628400, г.Сургут, ул. Восход, д.4, каб. 210, тел./факс 52-81-80, 52-81-64/ 52-80-10

Предмет муниципального контракта:

Лот №1: Оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Думы города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году.

Лот №2: Оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Контрольно-счетной палаты города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году.

Детальная информация о предмете муниципального контракта, об объеме, сроках и условиях оказания услуг определена в документации об аукционе и приложениях к ней.

Источник финансирования - бюджет городского округа город Сургут.

       Место оказания услуг: территория города Сургута
Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот №1- 95916 рублей.

Лот №2 - 56571 рубль.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата услуг осуществляется ежемесячно, одновременно с перечислением средств в пользу работников Заказчика.
Срок (период) оказания услуг: с 01.01.2009 по 31.12.2009 г.

Условия оказания услуг: в соответствии с Разделом V «Техническое задание».
Обеспечение заявки на участие в аукционе - отсутствует

Обеспечение исполнения муниципального контракта - отсутствует

        Срок подписания муниципального контракта - не ранее  чем через 10 дней со дня размещения на официальном сайте протокола аукциона и не позднее 20 дней с момента проведения аукциона.

Срок, место и порядок предоставления  документации об аукционе:

Документация об аукционе предоставляется в аппарате Думы города Сургута, начиная с даты публикации извещения о проведении аукциона в официальном печатном издании «Сургутские ведомости» (25 октября 2008 года), по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4 каб. 210 в рабочие дни с 10.00 до 16.00 до 10.00 часов 17 ноября 2008 года.
Документация об аукционе размещена на сайте: admsurgut.ru.

Заявки рассматриваются аукционной комиссией, в порядке и на условиях, определенных документацией об аукционе, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и распоряжением Председателя Думы города Сургута от 23.10.2008 № 19 «О проведении открытого аукциона».
Место и дата проведения аукциона – г. Сургут, ул. Восход, 4, зал заседаний Думы города Сургута 26 ноября 2008 года в 10.00 (время местное).

До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении аукциона «17» ноября 2008 г. в 10 часов 00 минут (время местное) было представлено: по лоту №1 – 4 (четыре) заявки, по лоту №2 – 4 (четыре) заявки  на участие в аукционе. Заявки поданы на бумажном носителе. Все поданные заявки зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе.
Список участников размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Сведения об участниках размещения заказа

	Наименование, организационно-правовая форма, ФИО (для физ.лиц), адрес участника
	Количество заявок

	Лот №1 «Оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Думы города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году»

	1
	Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ» 119048, город Москва, ул. Ефремова, д.8, тел. (495) 7851212, факс 7457010
	1

	2
	Открытое акционерное общество «АККОБАНК», город Сургут, ул.Дзержинского, д.11, тел. (3462) 517000, 517050
	1

	3
	Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу», город Екатеринбург, ул.Куйбышева, 75, тел. (343) 3557360
	1

	4
	Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации, 117997 город Москва, ул.Вавилова, 19, тел. (3462) 23-06-57
	1

	Лот №2«Оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Контрольно-счетной палаты города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году»

	1
	Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ» 119048, город Москва, ул. Ефремова, д.8, тел. (495) 7851212, факс 7457010
	1

	2
	Открытое акционерное общество «АККОБАНК», город Сургут, ул.Дзержинского, д.11, тел. (3462) 517000, 517050
	1

	3
	Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу», город Екатеринбург, ул.Куйбышева, 75, тел. (343) 3557360
	1

	4
	Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации, 117997 город Москва, ул.Вавилова, 19, тел. (3462) 23-06-57
	1

Членами комиссии установлено, что один  участник размещения заказа подал только одну заявку на участие в аукционе  в отношении одного и того же лота.
1. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту №1 аукционной комиссией установлено, что в соответствии с п.4 ч.1 ст.12 и ч.3 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» у членов комиссии имеются основания для отказа в допуске к участию в аукционе следующих участников размещения заказа:
По лоту №1
	№ п/п
	Наименование, организационно-правовая форма участника размещения заказа
	Основания отказа в допуске к участию в аукционе

	1.
	Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ» 119048, город Москва, ул. Ефремова, д.8, тел. (495) 7851212, факс 7457010
	Несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям аукционной документации (п.4 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ) – заявка не соответствует требованиям технического задания документации об аукционе:

- срок выдачи банковской карты сотрудникам заказчика со дня заключения договора банковского счета, а также по истечении срока действия, в случае кражи или утери карты, утраты ПИН-кода, изменения личных данных держателя карты не соответствует подпунктам 12, 14 пункта 3 технического задания, предусмотренного в документации об аукционе;

- наличие ежедневного лимита снятия наличных денег по карте не соответствует подпункту 16 пункта 3 технического задания, предусмотренного в документации об аукционе;
- оплата услуг, указанных в подпункте 24 пункта 3 технического задания не производится, что не соответствует техническому заданию, предусмотренному в документации об аукционе;

- количество банкоматов и операционных касс не соответствует подпункту 27 пункта 3 технического задания, предусмотренного документацией об аукционе.

	2.
	Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу», город Екатеринбург, ул.Куйбышева, 75, тел. (343) 3557360
	Несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям аукционной документации (п.4 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ) – заявка не соответствует требованиям технического задания документации об аукционе:

- за зачисление денежных средств на счет взимается плата, что не соответствует подпункту 7 пункта 3 технического задания документации об аукционе;
- по подпунктам 8,9,10,16,20,21,22,23,24 информация в заявке, поданной на участие в аукционе, не представлена;
- условия перевыпуска банковской карты в случае кражи или утери ПИН-кода, изменения личных данных держателя карты не соответствует подпункту 11 пункта 3 технического задания документации об аукционе;
- срок выдачи банковской карты сотрудникам заказчика со дня заключения договора банковского счета, а также по истечении срока действия, в случае кражи или утери карты, утраты ПИН-кода, изменения личных данных держателя карты не соответствует подпунктам 12, 14 пункта 3 технического задания, предусмотренного в документации об аукционе.

Председатель комиссии предложил проголосовать за принятие решение о  допуске к участию в аукционе участника размещения заказа и о признании участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.
	№ п/п
	Ф.И.О. членов комиссии
	Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ»
	Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу»
	Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации
	Открытое акционерное общество «АККОБАНК»

	за
	против
	за
	против
	за
	против
	за
	против

	1
	Васильев Р.Ю.

	+

	+
	+

	+

	2
	Ануфриева Е.А.

	+

	+
	+

	+

	3
	Цареградский Д.В.

	+

	+
	+

	+

	4
	Суркова М.Ф.

	+

	+
	+

	+

	5
	Еременко А.И.

	+

	+
	+

	+

	6
	Галицкая Е.С.

	+

	+
	+

	+

	Итог голосования
	0
	6
	0
	6
	6
	0
	6
	0

Решили:

Отказать в допуске к участию в аукционе на право заключить муниципальный контракт на оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Думы города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году следующих участников, не соответствующих требованиям п.4 ч.1 ст.12 , ч.3 ст.36 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки, товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

- Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ»;

- Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу»

ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе на право заключить муниципальный контракт на оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Думы города Сургута, и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году следующих участников, соответствующих требованиям ст. 12 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки, товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

- ОАО Сургутский акционерный коммерческий банк «АККОБАНК»

- Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации
ПРИЗНАТЬ ОАО Сургутский акционерный коммерческий банк «АККОБАНК» - участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе участником аукциона.

ПРИЗНАТЬ Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе участником аукциона.
2. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту №2 аукционной комиссией установлено, что в соответствии с п.4 ч.1 ст.12 и ч.3 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» у членов комиссии имеются основания для отказа в допуске к участию в аукционе следующих участников размещения заказа:

По лоту №2
	№ п/п
	Наименование, организационно-правовая форма участника размещения заказа
	Основания отказа в допуске к участию в аукционе

	1.
	Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ» 119048, город Москва, ул. Ефремова, д.8, тел. (495) 7851212, факс 7457010
	Несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям аукционной документации (п.4 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ) – заявка не соответствует требованиям технического задания документации об аукционе:

- срок выдачи банковской карты сотрудникам заказчика со дня заключения договора банковского счета, а также по истечении срока действия, в случае кражи или утери карты, утраты ПИН-кода, изменения личных данных держателя карты не соответствует подпунктам 12, 14 пункта 3 технического задания, предусмотренного в документации об аукционе;

- наличие ежедневного лимита снятия наличных денег по карте не соответствует подпункту 16 пункта 3 технического задания, предусмотренного в документации об аукционе;

- оплата услуг, указанных в подпункте 24 пункта 3 технического задания не производится, что не соответствует техническому заданию, предусмотренному в документации об аукционе;

- количество банкоматов и операционных касс не соответствует подпункту 27 пункта 3 технического задания, предусмотренного документацией об аукционе.

	Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу», город Екатеринбург, ул.Куйбышева, 75, тел. (343) 3557360
	Несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям аукционной документации (п.4 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ) – заявка не соответствует требованиям технического задания документации об аукционе:

- за зачисление денежных средств на счет взимается плата, что не соответствует подпункту 7 пункта 3 технического задания документации об аукционе;

- по подпунктам 8,9,10,16,20,21,22,23,24 информация в заявке, поданной на участие в аукционе, не представлена;

- условия перевыпуска банковской карты в случае кражи или утери ПИН-кода, изменения личных данных держателя карты не соответствует подпункту 11 пункта 3 технического задания документации об аукционе;

- срок выдачи банковской карты сотрудникам заказчика со дня заключения договора банковского счета, а также по истечении срока действия, в случае кражи или утери карты, утраты ПИН-кода, изменения личных данных держателя карты не соответствует подпунктам 12, 14 пункта 3 технического задания, предусмотренного в документации об аукционе.

Председатель комиссии предложил проголосовать за принятие решение о  допуске к участию в аукционе участника размещения заказа и о признании участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.
	№ п/п
	Ф.И.О. членов комиссии
	Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ»
	Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу»
	Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации
	Открытое акционерное общество «АККОБАНК»

	за
	против
	за
	против
	за
	против
	за
	против

	1
	Васильев Р.Ю.

	+

	+
	+

	+

	2
	Ануфриева Е.А.

	+

	+
	+

	+

	3
	Цареградский Д.В.

	+

	+
	+

	+

	4
	Суркова М.Ф.

	+

	+
	+

	+

	5
	Еременко А.И.

	+

	+
	+

	+

	6
	Галицкая Е.С.

	+

	+
	+

	+

	Итог голосования
	0
	6
	0
	6
	6
	0
	6
	0

Решили:

Отказать в допуске к участию в аукционе на право заключить муниципальный контракт на оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Контрольно-счетной палаты города Сургута и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году следующих участников, не соответствующих требованиям п.4 ч.1 ст.12 , ч.3 ст.36 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки, товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

- Открытое акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ»;

- Открытое акционерное общество «Акционерный коммерческий банк содействия коммерции и бизнесу»

ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе на право заключить муниципальный контракт на оказание  финансовых услуг по открытию и ведению банковских счетов для осуществления расчетов по заработной плате  работникам Контрольно-счетной палаты города Сургута, и иным выплатам, поступление которых связано с трудовыми отношениями в 2009 году следующих участников, соответствующих требованиям ст. 12 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки, товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

- ОАО Сургутский акционерный коммерческий банк «АККОБАНК»

- Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации

ПРИЗНАТЬ ОАО Сургутский акционерный коммерческий банк «АККОБАНК» - участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе участником аукциона.

ПРИЗНАТЬ Акционерный Коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе участником аукциона.
	Председатель комиссии, представитель заказчика
Васильев Р.Ю.

	Члены комиссии:

	Ануфриева Е.А.

	Цареградский Д.В.

	Суркова М.Ф.

	Еременко А.И.

	Галицкая Е.С.

	Протокол вела  Ракитина Т.В.

PAGE
3